
令和７年６月吉日 

認定こども園連盟 会員の皆様 

全国の認定こども園関係者 各位 

一社）認定こども園連盟 

会 長  宮 﨑  啓 

 

令和７年度「一般社団法人 認定こども園連盟 緊急経営セミナー」 

開催のご案内 

 

平素より当連盟の活動にご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 さて令和 7 年度より、施設型給付費における根幹である「処遇改善」について一本化がな

され、一部従来の方式を踏襲しつつも、細かなところでの変更点が多くその全容が分かりに

くくなっており、皆様も対応に苦慮されていることと存じます。 

そこで、このたび施設の経営者やその管理的立場の方を対象として「認定こども園連盟 緊

急経営セミナー」を下記の通り開催致します。 

今回は新たな「処遇改善の一本化」を起点にしつつ、昨今の大幅な人事院勧告への対応や、

定員区分の細分化による施設型給付費の組み立て方などについて、当連盟の制度委委員長で

ある「児玉 英一」先生を講師に迎え、より一層制度への理解を深められればと思います。 

つきましては、会員の皆様はもちろん、会員外であってもご興味のある施設の方も本研修

にふるってご参加下さいます様、ご案内申し上げます。 

なお、会員の所属する自治体の方には無料となりますので、会員より本研修をご案内頂き、

ぜひ一緒に研鑽頂ければと存じます。 

 

記 

 

１．日   程 令和 ７年 ７月 ７日（月）（＊1日開催） 

 

２．会 場 ＴＫＰガーデンシティ PREMIUM浜松町 WTC annex「ホール１０Ｅ」 

  〒105-0011東東京都港区浜松町 2-3-20 WTC annex 10階 

  ＊別紙「会場のご案内」を参照願います。 

 

３．参加対 象  認定こども園の経営者・管理者等(定員 130人になり次第締め切り) 

 

４．参 加 費  会員園様     ７,０００円/名  

（＊非会員様  １０,０００円/名） 

リモート参加    ５,０００円/1台（正・非会員とも） 

自治体担当者    無  料（申込み必須） 

 

５．研修資料 研修資料については、最新の情報の講演とするため、研修日数日前に各自

ダウンロード頂き、資料を印刷してお持ちください。なお、現地にて数部

印刷していきますが有料となり、数に限りがありますことご承知くださ

い。 



６．振込先 

 ・金融機関名   住信 SBIネット銀行 法人第一支店 

（金融機関コード００３８ 支店番号１０６） 

・口座種別/番号  普通  ２４１００６４ 

・口座名     シヤ）ニンテイコドモエンレンメイ 

＊参加費は、施設ごとにまとめて令和７年７月１日（火）までにお振込 

み下さい。 

＊必ず県名+施設名で入金して下さい。振込費用はご負担願います。 

間に合わない場合は後日でも結構ですので必ずご入金ください。 

＊また、入金後の返金対応等は致しかねますので予めご了承ください。 

  

７．日程・内容 

７月７日 13：00～ 受付開始 

13：30 開 式 ごあいさつ 

13：30 

～15：00 

研修１『一からわかる新たな処遇等改善』（前編） 

   －その仕組と変更点の考察－ 

≪講師≫ 認定こども園連盟 制度委員会委員長 

アルプスこども園 園長  児玉 英一 氏 

 休憩 

15：20 

～16：50 

研修１『一からわかる新たな処遇等改善』（後編） 

   －その仕組と変更点の考察－ 

≪講師≫ 同 上 

16：55 閉式 閉会の辞 御挨拶 

*連盟理事

のみ 

17：15～

18：15 

一社認定こども園連盟 令和七年度第二回理事会 

＊理事の方については別紙で案内いたしますので、ご予定下さい。 

７．申込方 法  令和７年 ７月１日（火）までに、GoogleFormsで入力してください。 

     申込み URL ：  https://forms.gle/yDTGcj9DU3cxRhu29 

   ↑クリックすると申込みフォームに移動します 

＊未入会の施設で当連盟へ入会希望の方は上記のフォームの中でお申込み

頂ければ申込資料をお送りいたします。 

８．そ の 他 研修期間中の昼・夕食等についてはご用意しておりません。また、宿泊、 

航空券等についても各自でご手配願います。 

 

９．研修内容等の問合せ先 

    E-Mail info@ninkoren.or.jp 

（原則メールにてお問い合わせ下さいますようご協力願います） 

〒370-0864 群馬県高崎市石原町１５５２ 真明こども園 内 

TEL 090-2756-3796（027-236-3829） FAX 027-236-1544 

    以 上  

https://forms.gle/yDTGcj9DU3cxRhu29
mailto:info@ninkoren.or.jp


令和７年度 認定こども園連盟 経営セミナーー 

＜会場のご案内＞ 

【TKP ガーデンシティーPREMIUM 浜松町 WTC annex】 

 ホール「１０E」 

 

＊アクセス方法 

 ホームページで確認ください(駅からの詳細なアクセスが書いてあります。) 

。 

アクセス｜TKP ガーデンシティ PREMIUM 浜松町 WTC annex｜TKP 貸会議室ネット 

＊航空券・宿泊について 

 航空券や宿泊については、手配を承っておりませんので、参加者各位でお申し込みください。 

＊飲食について 

両日ともに参加者一同の会食の席はございません。お手数ですがあわせて各自でご手配いただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

＜電車でお越しの方＞ 

JR 京浜東北線 浜松町駅 直結 

JR 山手線 浜松町駅 直結 

東京モノレール 浜松町駅 南口 直結 

都営浅草線 大門(東京都)駅 B5 出口 徒歩 3 分 

都営大江戸線 大門(東京都)駅 B5 出口 徒歩 3 分 

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-hamamatsucho-wtc-annex/access/?ctid=ad_msa_kk0101

